令 和 ６ 年 ７ 月 1 6 日

健 康 福 祉 部

報道関係者各位

令和６年度献血運動推進協力団体等厚生労働大臣表彰状及び感謝状伝達式

並びに献血功労団体等知事感謝状の贈呈式について

献血に長年御協力いただき、本県の献血推進に大きく貢献されている方々に対し、

標記伝達式及び贈呈式を下記により行いますのでお知らせいたします。

つきましては、多くの県民の方に献血の重要性を知っていただくため、本伝達式及

び贈呈式の取材、報道について特段の御配慮をお願いいたします。

記

１ 日 時  令和６年７月２３日（火）午後１時１５分から午後１時４５分まで

２ 場 所  県庁２階 講堂

３ 受賞者  厚生労働大臣表彰状   ３団体

厚生労働大臣感謝状   ９団体

山形県知事感謝状   １７団体

※一覧は別紙のとおり

４ 贈呈者  知事

【問い合わせ先】

健康福祉企画課 課長補佐 高橋

TEL ０２３－６３０－３３２２

報道監 健康福祉部次長 菅原

令和６年度 献血功労団体表彰・感謝状受賞団体一覧

◎厚生労働大臣表彰

No. 総合支庁 市町村 受賞団体名

１ 村山 山形市 学校法人 東北芸術工科大学

２ 村山 東根市 山形オーデリック株式会社

３ 庄内 鶴岡市 医療生活協同組合やまがた 鶴岡協立病院

◎厚生労働大臣感謝状

No. 総合支庁 市町村 受賞団体名

１ 村山 山形市 株式会社萬屋薬局

２ 村山 山形市 山形トヨペット株式会社

３ 村山 東根市 東根市外二市一町共立衛生処理組合

４ 村山 尾花沢市 オプテックス工業株式会社

５ 村山 河北町 河北ライオンズクラブ

６ 最上 新庄市 新庄もみの木ライオンズクラブ

７ 最上 金山町 金山農業協同組合

８ 置賜 川西町 社会福祉法人 山形県社会福祉事業団 山形県総合コロニー希望が丘

９ 庄内 鶴岡市 鶴岡市消防団

◎山形県知事感謝状

No. 総合支庁 市町村 受賞団体名

１ 村山 山形市 山形蔵王ライオンズクラブ

２ 村山 山形市 株式会社東照電気

３ 村山 山形市 株式会社クリーンシステム

４ 村山 山形市 山形県立産業技術短期大学校

５ 村山 山形市 社会福祉法人 敬寿会

６ 村山 上山市 東和薬品株式会社 山形工場

７ 村山 天童市 東北パイオニア株式会社

８ 村山 東根市 マルハン東根店

９ 最上 新庄市 株式会社ヤマザワ新庄店

10 最上 新庄市 株式会社山形メタル

11 置賜 米沢市 太田建設株式会社

12 置賜 米沢市 医療法人 舟山病院

13 置賜 長井市 観光交流センター 道の駅 川のみなと長井

14 置賜 南陽市 株式会社松田組

15 置賜 飯豊町 飯豊ライオンズクラブ

16 庄内 酒田市 山形県酒田警察署

17 庄内 鶴岡市 山形県立鶴岡工業高等学校

（順不同・敬称略）